

Fundacja im. Stefana Żeromskiego
ul. S. Żeromskiego 16
26-067 Strawczyn

Strawczyn, 7.01.2021r.

Muzeum Narodowe w Kielcach
Pan Dyrektor
Prof. dr hab. Robert Kotowski

W związku z ogłoszonym przez Proboszcza Parafii Grzymałków w dn. 3.01.2021r. zamiarem rozbiórki zabytkowego kościoła p.w. Św. Michała w Grzymałkowie, Fundacja im. Stefana Żeromskiego w poczuciu obywatelskiego obowiązku zwraca się do Pana Dyrektora z gorącym apelem o wsparcie starań naszej Fundacji mających na celu uratowanie zabytku.

Jednocześnie apelujemy o podjęcie starań o włączenie zabytku w struktury Muzeum w przypadku gdyby Kościół przekazał obiekt na rzecz Skarbu Państwa.

Ze względu na fakt, iż kościół został ufundowany dzięki funduszom Eustachego Kołłątaja - bratanka Wielkiego Polaka i wybitnego księdza Hugona Kołłątaja, proponujemy, by w obiekcie utworzyć Muzeum Historyczno-Regionalne im. Biskupa Hugona Kołłątaja. Postać tego Wielkiego Polaka i wybitnego księdza na pewno zasługuje na muzeum swojego imienia.

Uzasadnienie

W sierpniu 2020 roku Fundacja im. Stefana Żeromskiego, na wieść o dewastacji i bezczeszczeniu kościoła wystąpiła z wnioskiem o wpis do Rejestru Zabytków przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (w załączeniu).

ŚWKZ wszczął czynności zmierzające do wpisu do Rejestru z urzędu - o czym poinformował Fundację pismem z dn. 18.09.2020 r. (w załączeniu).

Ogłoszenie przez proboszcza zamiaru zburzenia kościoła wywołało wielkie poruszenie wśród parafian, zwłaszcza, że proboszcz pół roku temu wydał polecenie pocięcia drewnianego ołtarza, ambony i chóru, a wcześniej odrzucał oferty darczyńców którzy chcieli sfinansować remont kościoła.

W sytuacji gdy Kościół nie jest zainteresowany budynkiem, kościół może być dekonsekrowany - co reguluje kanon 1212 kodeksu prawa kanonicznego, a następnie przekazany do użytku świeckiego, pod warunkiem, że świeckie użytkowanie będzie „godne”.

Oczywistym jest, że utworzenie w tym miejscu muzeum poświęconego Biskupowi Hugonowi Kołłątajowi, ale też upamiętniającego wydarzenia historyczne, które miały miejsce w regionie - jest godnym przeznaczeniem zdekonsekrowanej świątyni.

Fundacja wystąpiła w tej sprawie do Kurii (w załączeniu) oraz do ŚWKZ w Kielcach (w załączeniu). Jak widać na załączonej fotografii z 3.01.2021 r, budynek jest w dobrym stanie technicznym – taka jest też opinia osób oglądających budynek wewnątrz (robotników, którzy wycinali drewniane elementy wyposażenia kościoła).

Gdyby Muzeum Narodowe nie było podmiotowo zainteresowane przejęciem zabytku, to **nasza Fundacja zgłasza niniejszym gotowość przejęcia w.w. zabytku** z zamiarem renowacji tegoż, a następnie utworzenia w obiekcie (we współpracy z Muzeum Narodowym) Muzeum Historyczno-Regionalnego im. Biskupa Hugona Kołłątaja, oraz placówki kultury.

W załączeniu:

5 załączników wymienionych wyżej.

Do wiadomości: ŚWKZ w Kielcach

Z uporem i siłą
FUNDACJA
im. Stefana Żeromskiego
Krzysztof Zawada
Krzysztof Zawada
PREZES ZARZĄDU FUNDACJI